
 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1報） 

 

令和３年８月４日（水）、庄の里デイサービスセンターのご利用者１名が新型コロナウイルス

に感染していることが判明しました。 

すでに、関係各所の消毒を実施するとともに、倉敷市保健所や行政機関の調査、指導を受

けたところです。その結果を受け、先ずは陽性者と接触の可能性があるすべてのご利用者

ならびに職員・関係者については、８月６日よりＰＣＲ検査および抗原定量検査を実施し、早

急に感染状況の把握に努めます。 

 

また、誠にご迷惑をおかけ致しますが、庄の里デイサービスセンターにつきましては、当面

休止し、今後の状況につきましては、ホームページを通じて適宜ご報告いたします。 

 

なお、庄の里デイサービスセンター以外の事業所につきましては、現時点で感染確認はご

ざいません。職員一同、感染予防を徹底し、通常通り運営を継続してまいります。 

 

今後も引き続き、保健所ならびに関係各位と連携を図りながら、安心・安全を最優先に、感

染拡大防止に努めてまいります。 

ご利用者の皆様やご家族の皆様ならびに地域の皆様には多大なご心配をおかけしました

ことを深くお詫び申し上げますとともに感染者の人権尊重や、個人情報保護につきましては

十分なご理解とご配慮をくださるよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

令和３年８月５日 

社会福祉法人 和福祉会 

理事長 矢野 智基 

 


